- 1 -

平成28年10月21日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 瀧口 陽夫

 （コード：3504、名証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 日野原 和夫

 （TEL．045-471-0808）

平成29年３月期第２四半期累計期間並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年５月12日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

平成29年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成28年４月１日～平成28年９月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,952

百万円

819

百万円

1,016

百万円

780

円  銭

50.59

今回修正予想（Ｂ） 10,529 1,239 725 552 35.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） △422 420 △290 △227 －

増 減 率（％） △3.9 51.2 △28.6 △29.2 －

（注）当社は、平成28年３月期第２四半期連結累計期間については四半期連結財務諸表を作成してお

りません。

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成28年４月１日～平成29年３月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,576

百万円

1,531

百万円

1,942

百万円

1,434

円  銭

92.81

今回修正予想（Ｂ） 20,308 1,602 1,269 978 63.31

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,267 71 △673 △456 －

増 減 率（％） △5.9 4.7 △34.7 △31.8 －

（参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
22,147 2,115 1,882 1,397 97.60

 - 2 -

２．修正の理由

主力のダイレクトセールスにおいては、売上高が販売員数に連動する傾向にありますが、当期において

は、採用並びに社内研修強化により販売員数は計画比で概ね順調に推移しているものの、新人構成比が想定

を上回り、一人当たりの平均売上高が当初予想比で微減となっております。

売上高が減少した一方で、急激な円高の進行や、ダイレクトセールス並びに卸売の原価改善により売上総

利益率が向上したほか、業績連動給与（販売費及び一般管理費）が減少したことにより、営業利益が当初予

想比で増加しております。

営業外費用においては、豪ドル建て金融資産の評価替え等により為替差損を計上することとなりました。

この結果、第２四半期(累計)連結業績予想においては当初予想比で、営業利益が51.2％増の一方で、経

常利益は28.6％減、親会社株主に帰属する四半期純利益は29.2％減となりました。

通期連結業績予想においては当初予想比で、営業利益が4.7％増の一方で、経常利益は34.7％減、親会社

株主に帰属する当期純利益は31.8％減となりました。

なお、平成28年６月14日並びに平成28年８月25日に開示しました子会社G L BOWRON & CO LIMITEDの

株式譲渡については、現地政府関係機関の許認可を取得することが、当該契約で定められた事項の効力が発

生する条件であり、株式譲渡日については未定となっております。従って、上記業績予想は、当該株式譲渡

を実行しない前提での数値となっております。業績予想に修正があれば、速やかに開示いたします。

また、平成29年３月期の期末配当予想（１株当たり30.00円）についての変更はありません。

※上記の業績予想値につきましては、当社が本資料発表日現在入手している情報に基づいており、実際の業

績等は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上